sunt, quæ interdum cum dolore intumescunt. Deinde duo itinera incipiunt: alterum, asperam arteriam nominant; alterum, stomachum. Arteria exterior ad pulmonem; stomachus interior ad ventriculum fertur: illa spiritum, hic cibum recipit. Quibus cum diversæ viæ sint, quæ coeunt, exigua in arteria sub ipsis faucibus lingua est: quæ, cum spiramus, attollitur; cum cibum potionemque assumimus, arteriam claudit. Ipsa autem arteria, dura et cartilaginosa, in gutture assurgit; ceteris partibus residit. Constat ex circulis quibusdam,

compositis ad imaginem earum vertebrarum, quæ in spina sunt: ita tamen, ut ex parte exteriori aspera; ex interiore, stomachi modo lævis sit: enque descendens ad præcordia cum pulmone committitur. Is spongiosus, ideoque spiritus capax, et a tergo spiue ipsi junctus, in duas fibras, ungulæ bubulæ modo, dividitur. Huic cor annexum est, natura musculosum, in pectore sub sinistiore mamma situm; duosque quasi ventriculos habet. At sub corde atque pulmone, transversum ex valida membrana septum est, quod a præcordiis uterum

validâ membranâ, quod diducit uterum a præcordiis
strong membrane, which separates the belly (abdomen) from the præcordia
 (pro thorace;) que id (sc. septum) nervosum, multis
(pro thorax; and that (being) nervous (tendinous), with many
 venis etiam discurrentibus per id, discernit, non solum
vessels also running over through (traversing) it, separates, not only
 intestina, sed jecur que lienem quoque, a superiore parte.
the intestines, but the liver and spleen also, from the superior part.
 Hæc viscera (sc. jecur et lienis) posita proxime, sed tamen
The latter viscera placed next, but notwithstanding
 infra, sunt dextrâ que sinistrâ (parte). Jecur orsum a
below it, are on the right and left side. The liver (having) arisen on
 dextrâ parte sub præcordiis ab septo ipso, est cavum
the right side under the præcordia from the septum itself, is hollow
 intrinsecus, gibbum extrinsecus: quod prominens,
(concave) on the inside, gibbous (convex) on the outside: which prominent,
 leviter insidet ventriculo, et dividitur in quatuor fibras. Vero
lightly sits upon the stomach, and is divided into four lobes. But
 fel inhæret ei ex inferiore parte. At lienis
the gall (bladder) sticks to it from (at) the under part. But the spleen
 sinistrâ est non innexus eidem septo, sed
on the left is not joined to (connected with) the same septum, but
 intestino, naturâ mollis et rarus, modicæ
to an intestine, by nature soft and rare (loose in texture), of a moderate
 longitudinis que crassitudinis; que is excedens paulum a regione
length and thickness; and it going out a little from the region
 costarum in uterum, conditur ex magna parte sub
of the ribs into the abdomen, is hid (covered) in a great measure under
 his (costis). Atque hæc quidem sunt juncta. Vero renes (sunt)
these. And these indeed are joined. But the kidneys are
 diversi, qui inhærent lumbis sub imis costis, rotundi
divided (apart), which adhere to the loins under the lowest ribs, round
 a parte earum (sc. costarum), ab alterâ resimi; qui et
on the side of them, on the other crooked upward; which both
 sunt venosi et habent ventriculos (pelves), et conteguntur
are venous (vascular) and have ventricles, and are covered
 super tunicis.
over with coats.
 Ac hæc quidem sunt sedes viscerum. Vero stomachus,
And these indeed are the seats of the viscera. But the œsophagus,
 qui est principium intestinorum, incipit nervosus a
which is the beginning of the intestines, commences nervous (tendinous) from

diducit; Idque nervosum, multis etiam venis per id discurrentibus, a superiore parte, non solum intestina, sed jecur quoque lienemque diducit. Hæc viscera proxime, sed infra tamen posita, dextra sinistraque sunt. Jecur a dextra parte sub præcordiis ab ipso septo orsum, intrinsecus cavum, extrinsecus gibbum est: quod prominens leviter ventriculo insidet, et in quatuor fibras dividitur. Ex inferiore vero parte ei fel inhæret. At lienis sinistra, non eidem septo, sed intestino innexus est, na-

tura mollis et rarus, longitudinis crassitudinisque modicum; Idque paulum a costarum regione in uterum excedens, ex maxima parte sub his conditur. Atque hæc quidem juncta sunt. Renes vero diversi; qui lumbis sub imis costis inhærent, a parte enervi rotundi, ob alterâ resimi; qui et venosi sunt, et ventriculos habent, et tunicis super conteguntur.

Ac viscera quidem hæc sedes sunt. Stomachus vero, qui intestinorum principium est, nervosus a septima spiæ vertebra incipit;

septimâ vertebrâ spinæ; committitur cum ventriculo circa
the seventh vertebra of the spine; is connected with the stomach about

præcordia. Autem ventriculus, qui est receptaculum cibi,
the præcordia. But the stomach, which is the receptacle of the food,

constat ex duobus tergoribus que is est positus inter
consists of two backs (surfaces) and it is placed (situated) between

lienem et jecur, utroque ex his ingrediente paulum super eum.
the spleen and liver, each of these going a little upon it.

Que sunt etiam tenues membranulæ, per quas ista tria
And there are also fine little membranes, by which those three

connectuntur inter se, que junguntur ei septo,
are connected among themselves (together), and are joined to that septum,

quod posui supra esse transversum. Inde ima pars
which I have stated above was transverse. Thence the bottom part

ventriculi conversa paulum in dexteriolem partem, coarctatur in
of the stomach turned a little (more) on the right side, is narrowed into

summum intestinum. Græci vocant hanc juncturam πυλωρόν
the first intestine. The Greeks call this joining (connexion) pylorus,

(puloron), quoniam modo portæ emittit
because in the manner of a gate (like a gate) it sends out

ea, quæ sumus excreturi. Jejunum intestinum,
these things, which we are (about) to excrete (void). The empty intestine,

non ita implicitum, incipit ab eâ (sc. juncturâ): cui est
not so (much) enfolded, begins from it: (to) which has

(pro habet) tale vocabulum, quia nunquam continet quod
(there is) such a name, because it never retains what

accipit; sed protinus transmittit (id) in inferiores partes.
it receives; but immediately transmits (it) into the inferior parts.

Inde tenuius intestinum est, vehementer implicitum in
Thence the smaller intestine is (arises), very much enfolded into

sinus: vero singuli orbes connectuntur per
sinuses: but the single rings (each of the convolutions) are connected by

membranulas cum interioribus (sc. orbibus); qui conversi in
small membranes with the more internal ones; which turned (more) toward

dextriolem partem, et finiti e regione dexteriolem coxæ, tamen
the right side, and terminated at the region of the right hip, still

compleunt magis superiores partes. Deinde id intestinum
fill up more (perfectly) the upper parts. Then that intestine

committitur cum altero crassiore transverso, quod incipiens a
is connected with another thicker transverse one, which beginning on

dextrâ parte, est pervium et longum in sinistrolem, est non in
the right side, is pervious and long on the left, it is not (so) on

circa præcordia cum ventriculo committitur. Ventriculus autem, qui receptaculum cibi est, constat ex duobus tergoribus;isque inter lienem et jecur positus est, utroque ex his paulum super eum ingrediente. Suntque etiam membranulæ tenues, per quas inter se tria ista connectuntur, jungunturque ei septo, quod transversum esse, supra posui. Inde ima ventriculi pars paulum in dexteriolem partem conversa, in summum intestinum coarctatur. Hanc juncturam πυλωρόν Græci vocant, quoniam modo in inferiores partes ea, quæ excreturi

sumus, emittit. Ab ea jejunum intestinum incipit, non ita implicitum: cui tale vocabulum est, quia nunquam, quod accipit, continet; sed protinus in inferiores partes transmittit. Inde tenuius intestinum est, in sinus vehementer implicitum: orbes vero ejus per membranulas singuli cum interioribus connectuntur; qui in dexteriolem partem conversi, et e regione dexteriolem coxæ finiti, superiores tamen partes magis compleunt. Deinde id intestinum cum crassiore altero transverso committitur, quod a dextra parte incipiens, in

dexteriolem; que ideo nominatur cæcum. At id, quod est
the right; and therefore is named cæcum (blind gut). But that, which is
 pervium, fusum late, atque sinuatum, que minus
pervious, spread out widely (of large compass), and sinuated, and less
 nervosum quam superiora intestina, volutum huc atque illic
nervous than the former intestines, rolled hither and thither
 ab utrâque parte, tamen tenens sinisteriores que inferiores partes
on either side, yet occupying the left and lower parts
 magis, contingit jecur atque ventriculum: deinde jungitur
more, touches the liver and stomach: afterwards it is joined
 cum quibusdam membranulis venientibus a sinistro rene;
with some small membranes coming from the left kidney;
 atque hinc recurvatum dextrâ, dirigitur in imo,
and hence bent backwards on the right, it is directed to the bottom
 (downwards), quâ excernit; que id ideo, nominatur
(downwards), where it excretes; and it in consequence, is named
 ibi rectum intestinum. Vero omentum, læve et strictum
there the straight intestine. But the omentum, smooth and tightened
 ex inferiore parte, ex superiore mollius, contegit universa
(contracted) at the lower part, at the upper softer, covers all
 hæc, cui adeps quoque innascitur; quæ, sicut cerebrum et
these, to which fat also grows; which, like as the brain and
 medulla quoque, caret sensu. At singulæ venæ, albæ
marrow also, wants sensibility. But single vessels, white
 colore, feruntur a renibus ad vesicam; Græci
in colour, are borne (sent off) from the kidneys to the bladder; the Greeks
 vocant οὐρητηρίας, quod concipiunt urinam descendentem
call them ureters, because they conceive that the urine descending
 inde (sc. renibus) destillare per eas in vesicam. Autem
from thence (sc. renibus) drops through them into the bladder. But
 vesica in sinu ipso nervosa et duplex, cervice plena
the bladder in the sinus itself nervous and double, in the neck full
 atque carnosa, jungitur per venas cum intestino, que eo osse,
and fleshy, is joined by veins with the intestine, and that bone,
 quod subest pubi: ipsa (sc. vesica) est soluta atque liberior;
which is under the pubes: itself is loose and freer;
 posita aliter in viris atque in feminis. Nam in viris est
(is) placed differently in men and in women. For in men it is
 juxta rectum (sc. intestinum), inclinata potius in sinistram partem; in
near the straight gut, inclined rather to the left side; in
 feminis est posita super genitale (non adjectivum), sed substantivum est
women it is placed above the genital organ

sinisteriorelem pervium et longum est, in dexteriorelem non est; ideoque cæcum nominantur. At id, quod pervium est, late fusum atque sinuatum, minusque quam superiora intestina nervosum, ubi utraque parte huc atque illic volutum, magis tamen sinisteriores inferioresque partes tenens, contingit jecur atque ventriculum: deinde cum quibusdam membranulis a sinistro rene venientibus jungitur; atque hinc dextrâ recurvatum in imo dirigitur, qua excernit; ideoque id ibi rectum intestinum nominantur. Contegit vero universa hæc omentum, ex inferiore parte læve et strictum, ex

superiore mollius; cui adeps quoque innascitur; quæ sensu, sicut cerebrum quoque et medulla, caret. At a renibus singulæ venæ, colore albæ, ad vesicam feruntur: οὐρητηρίας Græci vocant, quod per eas ludo descendentem urinam in vesicam destillare concipiunt. Vesica autem in ipso sinu nervosa et duplex, cervicem plenum atque carnosa, jungitur per venas cum intestino, eoque osse, quod pubi subest: ipsa soluta atque liberior est: aliter in viris atque in feminis posita. Nam in viris juxta rectum intestinum est, potius in sinistram partem inclinata; in feminis super genitale carum sita

“genitale”) earum, que lapsa supra sustinetur ab vulvâ ipsâ.
of them, and having fallen upon is supported by the womb itself.
 Tum iter urinæ spatiosius et compressius in
Then the passage (of) for the urinc more spacious (lengthy) and straitened in
 masculis, descendit a cervice hujûs (vesicæ) ad colem; brevius et
males, descends from the neck of this to the yard (penis); shorter and
 plenius in feminis, ostendit se super cervicem vulvæ. Autem
wider in women, shews itself above the neck of the womb. But
 vulva in viginibus est quidem admodum exigua; vero in
the womb in virgins is indeed very small; but in
 mulieribus, nisi ubi sunt gravidæ, non multo major quam
women, unless when they are pregnant, not much larger than
 ut comprehendatur manu. Ea (vulva) orsa contra
that it may be grasped in the hand. It having arisen opposite
 medium alvum, rectâ que tenuatâ cervice, quem
the middle (of the) belly, with a straight and diminished (small) neck, which
 vocant canalem, convertitur inde paulum ad dexteriam
they call canal (vagina), is turned from thence a little towards the right
 coxam; deinde, progressa super rectum intestinum, innectit
hip; afterwards, having advanced above the straight intestine, connects
 sua latera illis feminæ. Autem ilia ipsa sunt posita
its sides to the ilia of the woman. But the ilia themselves are placed
 inter coxas et pubem imo ventre. A
between the hips and pubes in the lowest (bottom of the) belly. From
 quibus, ac pube, abdomen pervenit versus sursum
which, and the pubes, the abdomen comes up (reaches) towards the upwards
 ad præcordia; inclusum ab exteriori parte cute
(as far as) to the præcordia; inclosed on the more external part by the skin
 evidenti; ab interiore levi membranâ, quæ
(which is) evident; on the inner side by a thin membrane, which
 jungitur omento; autem nominatur a Græcis περιτόναιος
is joined to the omentum; but it is named by the Greeks peritonæum
 (peritonaios).

CAP. II.

CHAP. II.

Curatio Morborum natorum Capite.
 The Cure of Diseases that have arisen in the Head.

1. His adductis veluti in quendam conspectum,
These things being brought as it were into a certain view,

est, supraque lapsa, ab ipsa vulva sustinetur. Tum in masculis iter urinæ spatiosius et compressius a cervicæ hujus descendit ad colem; in feminis brevius et plenius, super vulvæ cervicem se ostendit. Vulva autem in virginibus quidem admodum exigua est; in mulieribus vero, nisi ubi gravidæ sunt, non multo major, quam ut manu comprehendatur. Ea, recta tenuatque cervicem, quem canalem vocant, contra medium alvum orsa, inde paulum ad dexteram coxam convertitur; deinde super rec-

tum intestinum progressa, illis feminæ latera sua innectit. Ipsa autem ilia inter coxas et pubem imo ventre posita sunt. A quibus ac pube abdomen sursum versus ad præcordia pervenit; ab exteriori parte, evidenti cute; ab interiore levi membranâ inclusum, quæ omento iungitur; περιτόναιος autem a Græcis nominatur.

CAP. II.—Morborum Capite natorum Curatio.—
 1. His veluti in conspectum quendam, quatenus

quatenus est necessarium curanti scire,
so far as is necessary for the person curing (physician) to know,

exsequar remedia singularum partium laborantium,
I shall trace out the remedies (of) for the particular parts suffering,

orsus a capite: sub quo nomine nunc significo
having begun (beginning) with the head: under which name I now signify

eam partem, quæ tegitur capillo: nam dolor oculorum, aurium,
that part, which is covered with hair: for pain of the eyes, of the ears,

dentium, et si est quis similis, erit explicandus alias.
of the teeth, and if there is any similar (such like), will be to be explained elsewhere

Autem interdum est acutus et pestifer morbus, in capite quam
But sometimes there is an acute and destructive disease, in the head which

(hic “κεφαλαίαν” relativo “quam” esse antecedentem notandum est) Græci
the Greeks

vocant κεφαλαίαν (kephalaion): notæ cuius sunt, validus horror,
call cephalæa the marks of which are, strong shivering

resolutio nervorum, caligo oculorum, alienatio mentis, vomitus,
relaxation of the tendons, dimness of the eyes, alienation of mind, vomiting,

sic, ut vox supprimatur; vel cursus sanguinis ex naribus,
so, that the voice is suppressed; or a flow of blood from the nostrils

sic, ut corpus frigescat, anima deficiat: præter hæc,
so, that the body becomes cold, the life fails (fainting): besides these,

intolerabilis dolor, maxime circa tempora, vel occipitium. Autem
an intolerable pain, especially about the temples, or the occiput. But